S'L i Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos
ﬁm Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
e Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) W

MORELOS Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 MORELOS
2018 - 2024 (Cifras en Pesos)

Egresos
Concepto Aprobado AmphaCI.ones / Modificado Devengado Subejercicio
(Reducciones)
Gasto No Etiquetado 17,980,998,752  (3,416,014,536) 14,564,984,216 4,213,919,868 3,701,144,546  10,351,064,348

Servicios Personales 1,850,189,247 - 1,850,189,247 299,380,835 296,817,575 1,550,808,412
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 512,780,080 658,488 513,438,568 122,513,326 122,414,843 390,925,242
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 42,221,453 - 42,221,453 8,806,458 8,649,246 33,414,995
Remuneraciones Adicionales y Especiales 410,655,828 1,287,667 411,943,495 38,643,171 37,367,678 373,300,324
Seguridad Social 302,032,321 1,098,243 303,130,564 40,001,424 39,139,201 263,129,140
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 428,895,543 1,454,693 430,350,236 89,416,456 89,246,607 340,933,780
Previsiones 150,758,522 (4,499,091) 146,259,431 - - 146,259,431
Pago de Estimulos a Servidores PUblicos 2,845,500 - 2,845,500 - - 2,845,500

Materiales y Suministros 257,738,443 (110,593,498) 147,144,945 30,882,551 22,884,025 116,262,394
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales 101,326,928 (77,509,820) 23,817,108 7,528,725 1,086,059 16,288,383
Alimentos y Utensilios 13,447,432 (7,361,238) 6,086,194 1,494,309 1,286,667 4,591,885
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion 80,486 (63,880) 16,606 292 - 16,314
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 9,104,385 (2,945,630) 6,158,755 815,289 158,431 5,343,466
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 15,076,575 (5,780,581) 9,295,994 61,613 3,200 9,234,381
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 100,882,767 (9,840,201) 91,042,566 16,551,552 16,521,028 74,491,014
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos 4,639,408 (2,695,668) 1,943,740 799,250 671,679 1,144,490
Materiales y Suministros Para Seguridad 1,035,000 (335,000) 700,000 - - 700,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 12,145,462 (4,061,480) 8,083,982 3,631,521 3,156,961 4,452,461

Servicios Generales 911,271,906 (440,768,855) 470,503,051 76,240,761 56,980,029 394,262,290
Servicios Basicos 61,558,678 (7,707,809) 53,850,869 10,467,661 9,199,755 43,383,208
Servicios de Arrendamiento 123,400,338 (90,942,892) 32,457,446 7,871,895 6,989,944 24,585,551
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv. 110,508,326 (23,076,445) 87,431,881 7,139,010 3,497,214 80,292,871
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 26,041,475 (7,445,353) 18,596,122 3,964,038 2,833,747 14,632,084
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion 90,093,597 (49,865,131) 40,228,466 820,370 216,365 39,408,096
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad 50,542,024 (10,427,000) 40,115,024 8,325,644 7,925,644 31,789,380
Servicios de Traslado y Viaticos 8,429,482 (2,335,712) 6,093,770 553,888 333,983 5,539,882
Servicios Oficiales 30,055,357 (9,596,172) 20,459,185 1,256,668 30,500 19,202,517
Otros Servicios Generales 410,642,629 (239,372,341) 171,270,288 35,841,587 25,952,877 135,428,701

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayud 10,108,785,552 413,219,173 10,522,004,725 2,817,492,752 2,337,641,493 7,704,511,973
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico 8,061,008,457 (2,441,863) 8,058,566,594 2,403,518,564 1,971,269,659 5,655,048,030
Transferencias al Resto del Sector Publico 601,632,311 17,313,391 618,945,702 151,889,182 107,839,182 467,056,520
Subsidios y Subvenciones 36,889,095 - 36,889,095 - - 36,889,095
Ayudas Sociales 47,837,763 - 47,837,763 682,500 382,500 47,155,263
Pensiones y Jubilaciones 1,015,446,334 398,347,645 1,413,793,979 200,606,714 197,354,360 1,213,187,265
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 342,971,592 - 342,971,592 60,795,792 60,795,792 282,175,800
Transferencias a la Seguridad Social - - - - -
Donativos - - - - - -
Transferencias al Exterior 3,000,000 - 3,000,000 - - 3,000,000

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 115,198,481 (25,199,039) 89,999,442 3,503,493 3,503,493 86,495,949
Mobiliario y Equipo de Administracion 180,000 (45,000) 135,000 - - 135,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 48,237,000 (11,635,558) 36,601,442 423,692 423,692 36,177,750
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio - - - - - -
Vehiculos y Equipo de Transporte 64,235,581 (13,728,798) 50,506,783 2,330,097 2,330,097 48,176,686
Equipo de Defensa y Seguridad 232,000 167,240 399,240 225,240 225,240 174,000
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 731,344 (84,444) 646,900 1,304 1,304 645,596
Activos Biologicos - - - - - -
Bienes Inmuebles - - - - - -
Activos Intangibles 1,582,556 127,521 1,710,077 523,160 523,160 1,186,917

Inversion Pablica 163,834,498 (23,496,881) 140,337,617 2,679,663 - 137,657,954
Obra Piblica en Bienes de Dominio Publico 95,000,000 (23,750,000) 71,250,000 - - 71,250,000
Obra Publica en Bienes Propios 68,834,498 253,119 69,087,617 2,679,663 - 66,407,954
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento - - - - .

Inversiones Financieras y Otras Provisiones 63,395,543 (63,395,543) - - - -
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas - - - - - -
Acciones y Participaciones de Capital - - - -

Compra de Titulos y Valores - - - - -
Concesion de Préstamos - - - - -
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) ) ) )
Otras Inversiones Financieras - -

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 63,395,543 (63,395,543)

Participaciones y Aportaciones 4,351,335,847 (3,165,779,893) 1,185,555,954 983,269,717 983,269,717 202,286,237
Participaciones 4,081,620,866 (3,165,779,893) 915,840,973 915,840,973 915,840,973 -
Aportaciones 269,714,981 - 269,714,981 67,428,744 67,428,744 202,286,237
Convenios - - - - -

Deuda Piblica 159,249,235 - 159,249,235 470,096 48,214 158,779,139
Amortizacion de la Deuda Piblica - - - - - -
Intereses de la Deuda PUblica 81,372,133 - 81,372,133 - - 81,372,133
Comisiones de la Deuda Publica - - - - - -
Gastos de la Deuda Publica 11,000,000 11,000,000 470,096 48,214 10,529,904
Costo por Coberturas - - - - -
Apoyos Financieros - - - - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 66,877,102 - 66,877,102 - - 66,877,102




e

MORELOS

2018 - 2024

Concepto

Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023

Aprobado

(Cifras en Pesos)

Ampliaciones /

Egresos

Modificado
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MORELbé

ANFITRION DEL MUNBO.

Subejercicio

Gasto Etiquetado
Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Piblicos

Materiales y Suministros
Materiales de Admon., Emision de Doctos. y Art. Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Art. Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Serv.
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Piblica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

16,231,306,787

77,158,686

28,500,550

31,105,716
17,552,420

66,754,461
24,434,124

19,371,852
22,948,485

11,404,155,453
11,375,283,457

28,871,996

87,994,806
12,617,830
1,770,439
203,580
53,253,634
1,720,803
17,633,772

794,748
848,514,248

848,514,248

3,109,509,149

3,109,509,149
637,219,984
64,030,258
573,189,726

(Reducciones)
2,247,359,036

(1,429,711)

(1,998,720)

716,357
(147,348)

(46,197,646)
(19,566,812)

(17,543,454)

(9,087,380)

2,936,294,580
2,936,294,580

15,439,558
8,327,850
1,298,011

146,755
(6,316,365)
603,586
10,688,589

691,132
(656,747,745)

(656,747,745)

18,478,665,823

75,728,975

26,501,830
31,822,073
17,405,072

20,556,815
4,867,312

1,828,398

13,861,105

14,340,450,033
14,311,578,037

28,871,996

103,434,364
20,945,680
3,068,450
350,335
46,937,269
2,324,389
28,322,361

1,485,880
191,766,503

191,766,503

3,109,509,149

3,109,509,149

637,219,984
64,030,258
573,189,726

4,119,634,495

36,237,752

4,898,112

19,309,881
12,029,759

1,596,403
166,999

1,429,404

2,995,000,049
2,995,000,049

31,906,634
11,482,308
117,126
197,650
6,997,043
1,033,787
11,188,901

889,819
11,484,502

11,484,502

842,211,813

842,211,813

201,197,342
15,089,366
186,107,976

4,073,321,407

36,237,752

4,898,112
19,309,881
12,029,759

1,313,464
166,999

1,146,465

2,948,969,900
2,948,969,900

31,906,634
11,482,308
117,126
197,650
6,997,043
1,033,787
11,188,901

889,819
11,484,502

11,484,502

842,211,813

842,211,813

201,197,342
15,089,366
186,107,976

14,359,031,328

39,491,223

21,603,718

12,512,192
5,375,313

18,960,412
4,700,313

398,994

13,861,105

11,345,449,984
11,316,577,988

28,871,996

71,527,730
9,463,372
2,951,324

152,685
39,940,226
1,290,602
17,133,460

596,061
180,282,001

180,282,001

2,267,297,336
2,267,297,336
436,022,642

48,940,892
387,081,750

Total de Egresos

34,212,305,539

(1,168,655,500)

33,043,650,039

8,333,554,363

7,774,465,953

24,710,095,676






