

## Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 (Cifras en Pesos)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto No Etiquetado	17,980,998,752	(3,416,014,536)	14,564,984,216	4,213,919,868	3,701,144,546	10,351,064,348
Servicios Personales	1,850,189,247	(3,110,011,330)	1,850,189,247	299,380,835	296,817,575	1,550,808,412
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	512,780,080	658,488	513,438,568	122,513,326	122,414,843	390,925,242
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	42,221,453	-	42,221,453	8,806,458	8,649,246	33,414,995
Remuneraciones Adicionales y Especiales	410,655,828	1,287,667	411,943,495	38,643,171	37,367,678	373,300,324
Seguridad Social	302,032,321	1,098,243	303,130,564	40,001,424	39,139,201	263,129,140
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	428,895,543	1,454,693	430,350,236	89,416,456	89,246,607	340,933,780
Previsiones	150,758,522	(4,499,091)	146,259,431	-	-	146,259,431
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	2,845,500	-	2,845,500	-	-	2,845,500
Materiales y Suministros	257,738,443	(110,593,498)	147,144,945	30,882,551	22,884,025	116,262,394
Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales	101,326,928	(77,509,820)	23,817,108	7,528,725	1,086,059	16,288,383
Alimentos y Utensilios	13,447,432	(7,361,238)	6,086,194	1,494,309	1,286,667	4,591,885
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización	80,486	(63,880)	16,606	292	450 424	16,314
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	9,104,385 15,076,575	(2,945,630) (5,780,581)	6,158,755 9,295,994	815,289 61,613	158,431 3,200	5,343,466 9,234,381
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	100,882,767	(9,840,201)	91,042,566	16,551,552	16,521,028	74,491,014
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos	4,639,408	(2,695,668)	1,943,740	799,250	671,679	1,144,490
Materiales y Suministros Para Seguridad	1,035,000	(335,000)	700,000	-	-	700,000
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	12,145,462	(4,061,480)	8,083,982	3,631,521	3,156,961	4,452,461
Servicios Generales	911,271,906	(440,768,855)	470,503,051	76,240,761	56,980,029	394,262,290
Servicios Básicos	61,558,678	(7,707,809)	53,850,869	10,467,661	9,199,755	43,383,208
Servicios de Arrendamiento	123,400,338	(90,942,892)	32,457,446	7,871,895	6,989,944	24,585,551
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv.	110,508,326	(23,076,445)	87,431,881	7,139,010	3,497,214	80,292,871
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	26,041,475	(7,445,353)	18,596,122	3,964,038	2,833,747	14,632,084
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación	90,093,597	(49,865,131)	40,228,466	820,370	216,365	39,408,096
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	50,542,024	(10,427,000)	40,115,024	8,325,644	7,925,644	31,789,380
Servicios de Traslado y Viáticos	8,429,482	(2,335,712)	6,093,770	553,888	333,983	5,539,882
Servicios Oficiales	30,055,357	(9,596,172)	20,459,185	1,256,668	30,500	19,202,517
Otros Servicios Generales	410,642,629	(239,372,341)	171,270,288	35,841,587	25,952,877	135,428,701
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	10,108,785,552	413,219,173	10,522,004,725	2,817,492,752	2,337,641,493	7,704,511,973
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	8,061,008,457	(2,441,863)	8,058,566,594	2,403,518,564	1,971,269,659	5,655,048,030
Transferencias al Resto del Sector Público	601,632,311	17,313,391	618,945,702	151,889,182	107,839,182	467,056,520
Subsidios y Subvenciones	36,889,095	-	36,889,095	-	-	36,889,095
Ayudas Sociales	47,837,763	-	47,837,763	682,500	382,500	47,155,263
Pensiones y Jubilaciones	1,015,446,334	398,347,645	1,413,793,979	200,606,714	197,354,360	1,213,187,265
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	342,971,592	-	342,971,592	60,795,792	60,795,792	282,175,800
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior	3,000,000	-	3,000,000	-	-	3,000,000
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	115,198,481	(25,199,039)	89,999,442	3,503,493	3,503,493	86,495,949
Mobiliario y Equipo de Administración	180,000	(45,000)	135,000	5,505,475	3,303,473	135,000
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	48,237,000	(11,635,558)	36,601,442	423,692	423,692	36,177,750
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	`		-	-	, , , ,
Vehículos y Equipo de Transporte	64,235,581	(13,728,798)	50,506,783	2,330,097	2,330,097	48,176,686
Equipo de Defensa y Seguridad	232,000	167,240	399,240	225,240	225,240	174,000
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	731,344	(84,444)	646,900	1,304	1,304	645,596
Activos Biológicos	- 1	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles Activos Intangibles	1,582,556	127,521	1,710,077	523,160	523,160	- 1,186,917
					525,100	
Inversión Pública	163,834,498	(23,496,881)	140,337,617	2,679,663	-	137,657,954
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	95,000,000	(23,750,000)	71,250,000	2 (70 ((2	-	71,250,000
Obra Pública en Bienes Propios Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	68,834,498	253,119	69,087,617	2,679,663		66,407,954
rroyectos rroductivos y Acciones de Fomento		-				
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	63,395,543	(63,395,543)	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	-	-	-	-	-
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	63,395,543	(63,395,543)	-	-	-	_
Participaciones y Aportaciones	4,351,335,847	(3,165,779,893)	1,185,555,954	983,269,717	983,269,717	202,286,237
Participaciones	4,081,620,866	(3,165,779,893)	915,840,973	915,840,973	915,840,973	-
Aportaciones	269,714,981	-	269,714,981	67,428,744	67,428,744	202,286,237
Convenios	-	-	-	-	-	· -
Deuda Pública	159,249,235	-	159,249,235	470,096	48,214	158,779,139
Amortización de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Intereses de la Deuda Pública	81,372,133	-	81,372,133	-	-	81,372,133
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	11,000,000	-	11,000,000	470,096	48,214	10,529,904
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros  Adoudos do Fiorgicios Fiscalos Antorioros (Adofas)	- 402	-	- 44 077 400	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	66,877,102	-	66,877,102	-	-	66,877,102



## Poder Ejecutivo del Gobierno del Estado de Morelos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de marzo de 2023 (Cifras en Pesos)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto Etiquetado	16,231,306,787	2,247,359,036	18,478,665,823	4,119,634,495	4,073,321,407	14,359,031,328
Servicios Personales Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio Remuneraciones Adicionales y Especiales Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas Previsiones Pago de Estímulos a Servidores Públicos		, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Materiales y Suministros Materiales de Admón., Emisión de Doctos. y Art. Oficiales Alimentos y Utensilios	77,158,686 - -	(1,429,711) - -	75,728,975 - -	36,237,752 - -	36,237,752 - -	39,491,223 - -
Materias Primas y Materiales de Prod. y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	- - 28,500,550	- - (1,998,720)	- - 26,501,830	- - 4,898,112	- - 4,898,112	- - 21,603,718
Combustibles, Lubricantes y Aditivos Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Art. Deportivos Materiales y Suministros Para Seguridad Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	- 31,105,716 17,552,420 -	716,357 (147,348)	31,822,073 17,405,072	19,309,881 12,029,759	19,309,881 12,029,759	12,512,192 5,375,313 -
Servicios Generales Servicios Básicos	<b>66,754,461</b> 24,434,124	<b>(46,197,646)</b> (19,566,812)	<b>20,556,815</b> 4,867,312	<b>1,596,403</b> 166,999	<b>1,313,464</b> 166,999	<b>18,960,412</b> 4,700,313
Servicios de Arrendamiento Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Serv. Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	19,371,852 -	(17,543,454)	1,828,398	1,429,404 -	1,146,465 -	398,994 -
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad Servicios de Traslado y Viáticos Servicios Oficiales Otros Servicios Generales	22,948,485 - - - -	(9,087,380)	13,861,105	-	-	13,861,105 - - - -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones	<b>11,404,155,453</b> 11,375,283,457 - -	<b>2,936,294,580</b> 2,936,294,580 -	<b>14,340,450,033</b> 14,311,578,037 -	<b>2,995,000,049</b> 2,995,000,049 -	<b>2,948,969,900</b> 2,948,969,900 - -	<b>11,345,449,984</b> 11,316,577,988 - -
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior	- 28,871,996 - - - -	- - - - -	28,871,996 - - - - -	- - - - -	- - - - -	28,871,996 - - - - -
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles Mobiliario y Equipo de Administración Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas Activos Biológicos Bienes Inmuebles Activos Intangibles	87,994,806 12,617,830 1,770,439 203,580 53,253,634 1,720,803 17,633,772 - 794,748	15,439,558 8,327,850 1,298,011 146,755 (6,316,365) 603,586 10,688,589	103,434,364 20,945,680 3,068,450 350,335 46,937,269 2,324,389 28,322,361	31,906,634 11,482,308 117,126 197,650 6,997,043 1,033,787 11,188,901	31,906,634 11,482,308 117,126 197,650 6,997,043 1,033,787 11,188,901	71,527,730 9,463,372 2,951,324 152,685 39,940,226 1,290,602 17,133,460 - 596,061
Inversión Pública	848,514,248	(656,747,745)	191,766,503	11,484,502	11,484,502	180,282,001
Obra Pública en Bienes de Dominio Público Obra Pública en Bienes Propios Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	848,514,248 -	(656,747,745)	191,766,503 -	11,484,502 -	11,484,502 -	180,282,001 -
Inversiones Financieras y Otras Provisiones Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas Acciones y Participaciones de Capital Compra de Títulos y Valores Concesión de Préstamos Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) Otras Inversiones Financieras Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	- - - - -	- - - - - -	- - - - - -	- - - - - -	- - - - - -	- - - - - -
Participaciones y Aportaciones Participaciones	3,109,509,149	-	3,109,509,149	842,211,813	842,211,813	2,267,297,336
Aportaciones Convenios	3,109,509,149	-	3,109,509,149	842,211,813	842,211,813	2,267,297,336
Deuda Pública Amortización de la Deuda Pública Intereses de la Deuda Pública Comisiones de la Deuda Pública Gastos de la Deuda Pública Costo por Coberturas Apoyos Financieros	637,219,984 64,030,258 573,189,726		637,219,984 64,030,258 573,189,726	201,197,342 15,089,366 186,107,976 - - -	201,197,342 15,089,366 186,107,976 - - -	436,022,642 48,940,892 387,081,750 - - -
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	-	-	-	-	-	<u> </u>
Total de Egresos	34,212,305,539	(1,168,655,500)	33,043,650,039	8,333,554,363	7,774,465,953	24,710,095,676